

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
शुक्रवार, 12 मार्च, 2021 / फाल्गुन 21, 1942 (शक)
11.00 बजे पूर्वाह्न

1. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**
निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:
 1. श्री अजय दत्त
 2. श्री नरेश यादव
 3. श्री मुकेश अहलावत
 4. श्री अखिलेश पति त्रिपाठी
 5. श्री विशेष रवि
 6. श्री अनिल कुमार बाजपेयी
 7. श्री महेन्द्र गोयल
 8. श्रीमती राजकुमारी ढिल्लों
 9. श्री विरेंद्र सिंह कादियान
 10. श्री ओम प्रकाश शर्मा
2. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :**
श्री कैलाश गहलोत, माननीय परिवहन मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे (हिन्दी-अंग्रेजी प्रतियां) :-
 - क)** श्री शकील अहमद खान, उप मुख्य महाप्रबंधक (एस्टेट), दिल्ली परिवहन निगम की नियुक्ति के संबंध में सं.एफ. 74/डीटीसी/एसटीए/2020 एवं सं.एफ.19(09)/सचि./परि/2020/51463 दिनांक 22 सितम्बर, 2020
 - ख)** अनुसूची-1 के भाग ए के कॉलम I, II, III और IV तथा अनुसूची-1 के भाग बी में वर्णित सभी बैटरी इलेक्ट्रिक वाहनों पर लगने वाले कर को छूट प्रदान करने के संबंध में जोकि इस अधिसूचना के जारी होने की तिथि से लागू होगी, सं.फा. 32/रोड टैक्स/टीपीटी/2020/डीसी/ऑप्स/टीपीटी /2020/62/57916 दिनांक 10 अक्टूबर, 2020
 - ग)** फैंसी नम्बरों के संबंध में सं.एफ. डीसी/ऑप्स/टीपीटी/2014/58905 दिनांक 13 अक्टूबर, 2020
 - घ)** इलेक्ट्रिक वाहनों पर पंजीकरण शुल्क की छूट के संबंध में सं.एफ. डीसी/ऑप्स/टीपीटी/2020/75/59849 दिनांक 15 अक्टूबर, 2020
 - ङ)** रा.रा.क्षे.दि हेतु राज्य परिवहन अपील न्यायाधिकरण के गठन के संबंध में सं.एफ. 10(118)/एस/एसटीए/परि/2013/72939 दिनांक 01 दिसम्बर, 2020
 - च)** रा.रा.क्षे.दि हेतु राज्य परिवहन प्राधिकरण के पुनर्गठन के संबंध में सं.एफ. 21/60/सचिव/एसटीए/2009/77427 दिनांक 18 दिसम्बर, 2020
 - छ)** राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में ऑटो रिक्शा आपरेटरों द्वारा लिये जाने वाले किराये के संबंध में सं.एफ. 23(488)/परि/एआरयू/2010/452/1318, दिनांक 23 दिसम्बर, 2020
3. **वार्षिक बजट (2021-22) पर चर्चा:**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री द्वारा दिनांक 09 मार्च 2021 को प्रस्तुत वार्षिक बजट (2021-22) पर चर्चा जारी रहेगी।
4. **वित्त वर्ष 2021-22 हेतु अनुदान मांगें:**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री द्वारा वित्त वर्ष 2021-22 के लिए दिनांक 09 मार्च, 2021 को प्रस्तुत अनुदान मांगों पर विचार किया जायेगा तथा पारित किया जायेगा।
5. **विनियोजन (संख्या-02) विधेयक, 2021:**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से 'विनियोजन (संख्या-02) विधेयक, 2021' (2021 का विधेयक संख्या 02) को प्रस्तुत करेंगे।
माननीय उप मुख्यमंत्री यह प्रस्ताव भी करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।
6. **प्रतिवेदन पर सहमति :**
श्री अमानातुल्ला खान
श्री अब्दुल रहमान
प्रस्ताव करेंगे कि: "यह सदन दिनांक 11 मार्च, 2021 को सदन में प्रस्तुत अल्पसंख्यक कल्याण समिति के प्रथम प्रतिवेदन से सहमत है।"

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Friday, 12 March 2021 / 21 Phalgun 1942 (Saka)

11.00 AM

1. Special Mention (Rule-280) :

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :

- | | |
|-------------------------------|------------------------------|
| 1. Sh. Ajay Dutt | 6. Sh. Anil Kumar Bajpai |
| 2. Sh. Naresh Yadav | 7. Sh. Mohinder Goel |
| 3. Sh. Mukesh Ahlawat | 8. Smt. Raj Kumari Dhillon |
| 4. Sh. Akhilesh Pati Tripathi | 9. Sh. Virender Singh Kadian |
| 5. Sh. Vishesh Ravi | 10. Sh. Om Prakash Sharma |

2. Papers to be laid on the Table:

Shri Kailash Gahlot, Hon'ble Minister of Transport to lay copies of the following on the Table of the House (Hindi and English Version) :

1. No.F.74/DTC/STA/2020 & No.F.19(09)/Sectt./Tpt/2020/51463 dated 22nd September 2020 regarding appointment of Shri Shakeel Ahmed Khan, Dy. Chief General Manager (Estate), Delhi Transport Corporation.
2. No.F(32)/Road Tax/TPT/2020/DC/OPS/TPT/2020/62/57916 dated 10th October, 2020 regarding exemption of the tax levied upon all Battery Electric Vehicles described in column I,II,III and IV of Part A of Schedule-I and Part B of Schedule-I of this Act w.e.f., date of issue of this notification.
3. No.F.DC/OPS/TPT/2014/58905 dated 13th October, 2020 regarding fancy numbers.
4. No.F.DC/OPS/TPT/2020/75/59849 dated 15th October, 2020 regarding exemption of registration fee on electric vehicles.
5. No.F.10(118)/AS/STA/Tpt./2013/72939 dated 1st December, 2020 regarding constitution of a State Transport Appellate Tribunal for the NCTD.
6. No.21/60/Secy./STA/2009/77427 dated 18th December, 2020 regarding re-constitution of State Transport Authority for the NCTD.
7. No.F.23(488)/TPT/ARU/2010/452/1318, dated 23rd December, 2020 regarding the fares chargeable by the operators of Auto Rickshaws in the National Capital Territory of Delhi.

3. Discussion on Annual Budget (2021-22) :

Discussion on Annual Budget (2021-22) presented by **Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** on 09 March 2021 to continue.

4. Demands for Grants for the Financial Year 2021-22 :

Consideration and passing of the Demands for Grants for the Financial Year 2021-22 presented by **Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** on 09 March 2021.

5. Appropriation (No.02) Bill, 2021 :

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce the 'Appropriation (No.02) Bill, 2021' (Bill No. 02 of 2021) with the leave of the House.

Hon'ble Deputy Chief Minister also to move that the Bill be considered and passed.

6. Adoption of Report :

Sh. Amanatullah Khan

Sh. Abdul Rehman

to move that "This House agrees with the First Report of Committee on Welfare of Minorities presented to the House on 11th March 2021".

Delhi
12 March 2021

C. Velmurugan
Secretary